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119th MAINE LEGISLATURE 

FIRST REGULAR SESSION-1999 

Legislative Document No. 628 

H.P.465 House of Representatives, January 26,1999 

An Act to Eliminate the Vehicle Excise Tax. 

Reference to the Committee on Taxation suggested and ordered printed. 

Presented by Representative TRIPP of Topsham. (By Request) 
Cosponsored by Representative MACK of Standish. 

Printed on recycled paper 



Be it enacted by the People of the State of Maine as follows: 
2 

Sec. I. 29-A MRSA §531, sub-§6, as enacted by PL 1995, c. 440, 
4 §1 and affected by §5, is repealed. 

6 Sec. 2. 29-AMRSA§533-A, as enacted by PL 1997, c. 505, §2, 
is repealed. 

8 
Sec. 3. 36 MRSA §1482, sub-§I, ,C, as amended by PL 1995, c. 

10 645, Pt. B, §23 and affected by §24, is repealed. 

12 Sec. 4. 36 MRS A §1482, sub-§I, tn, as enacted by PL 1987, c. 
79, §§5 and 7, is repealed. 

14 
Sec. 5. 36 MRSA §1482, sub-§2, as amended by PL 1991, c. 846, 

16 §16, is further amended to read: 

18 2. Taz 1/2 during certain periods. The excise tax levied in 
this section saal],..-ee is. 1/2 of the sum named in subsection 1 

20 from November 1st to the last day of FebruarYT-eHeepe-ie~+~ 

22 AT--~~~»&~~-~aH-~-~&-~~i~-~~-e&-~~-meee~ 

t~~e*--aa¥~~--~-~~-~-~~-~-~~-~~~€~~--aEe--~se9 
24 pE~maE~*y-~~--tEaRspeEtae~eR-~-a~E~e~*t~Ea.-~~-~EewR 

sy-~~-ewReE-~-a~s-~~~-eE-~~~-sha**-~-the-~~-the 

26 aRR~a*-~-~~~-the-~~-~-meRths-~-~-Ee~~stEat~eR 

yeaEf-aR9 
28 

iT--~~-&~e~&&-~~--1&¥i&G-iB-~~-6ee~4eB-~-a~temesilesT 

30 eampeE-~~~~--tE~e*s-~-tE~e*-~~~~~-isT-~~~-the 
last-4-~~~~-a-~~~~~4~~r-]"~6-~~e-~-aam&G-~R 

32 s~seetieR-*T-paEa~Eaph-bT 

34 Sec. 6. 36 MRSA §1482, sub-§3, as amended by PL 1973, c. 588, 
§9, is repealed. 

36 
Sec. 7. 36 MRSA §1482, sub-§4, as amended by PL 1997, c. 200, 

38 §l, is repealed. 

40 Sec. 8. 36 MRSA §1482, sub-§5, as amended by PL 1997, c. 175, 
§1, is repealed. 

42 
Sec. 9. 36 MRSA §1482, sub-§6, as amended by PL 1979, c. 666, 

44 §40, is repealed and the following enacted in its place: 

46 6. payment of tiP[: credit. Payment o~he excise tax must 
be paid before property taxes are committed to the collector, 

48 otherwise the owner is subject to a personal property tax. When 
an excise tax is paid on a mobile home and that mobile home is 

50 later in the same year assessed as real estate, the excise tax 
paid must be allowed as a credit on the real estate tax. 
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2 Sec. 10. 36 MRSA §1491, as repealed and replaced by PL 1977, 
c. 696, §272, is repealed. 

4 

6 SUMMARY 

8 This bill repeals the excise tax that is levied on motor 
vehicles and camper trailers and any cross-references to that 

10 tax but retains the excise tax levied on aircraft and mobile 
homes. 

12 
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